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Mediante Resolución N° 0844 del día 09 de julio de 2021, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública 

No.UC010-2021, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE 

BIOLOGÍA CELULAR Y BIOLOGÍA MOLECULAR LOS CUALES DEBEN SER CON CERTIFICACIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN AUTORIZADA INDISPENSABLE PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTALADAS DE CYT DEL LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA DE 

LA FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA PARA ATENDER PROBLEMÁTICAS 

ASOCIADAS CON AGENTES BIOLÓGICOS DE ALTO RIESGO PARA LA SALUD HUMANA EN CÓRDOBA” de 

acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: EQUIPOS Y LABORATORIO DE 
COLOMBIA SAS. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 0845 del día 09 de julio de 2021, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC010-2021, rindió el informe de evaluación de 
los requisitos habilitantes y calificables del proponente en competencia así: 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA 

SAS. 
 

Capacidad Jurídica SUBSANAR 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica SUBSANAR 

CONCLUSION NO HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador le otorgó al proponente EQUIPOS Y 
LABORATORIO DE COLOMBIA SAS, la oportunidad de subsanar los documentos, hasta las 10:00 am del día 29 
de julio de 2021.  
 
Que el proponente EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA SAS, mediante oficio radicado el día 29 de julio 
de 2021 a las 8:56 a.m y estando dentro del término de traslado del informe, envió los documentos de subsanación 
así:  
 

✓ Carta de presentación de la propuesta con firma original 
✓ Compromiso de anticorrupción con firma original 
✓ Copia de la cédula de Ciudadanía del Representante legal 
✓ Copia del acta de liquidación del contrato N° 084 de 2020 
✓ Copia del acta de liquidación del contrato N° 122 de 2020 

 
De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta así su informe definitivo: 
 
 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
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N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C - 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 3-4 

4 Certificado de existencia y representación legal C 5-10 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 7 

7 Hoja de vida de la función pública C 12 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 13-19 

9 Registro Único Tributario - RUT C 20-24 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 25-26 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 28-29 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 31 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 33 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 34-37 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 2.76 Igual o mayor al 1 

38-62 

 
C Índice de Endeudamiento 56.92% Igual o menor a 65% 

Razón de Cobertura de Intereses 28.88 Igual o mayor a 1 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE   FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su 
experiencia específica, mediante 
la presentación de máximo TRES 
(3) certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados, cuyo 
objeto haya sido “ADQUISICIÓN 
DE EQUIPOS PARA 
LABORATORIOS” o similar, 
dentro de los últimos cinco (5) 
años en Colombia, contados a 
partir de la fecha de cierre del 

Aportan los siguientes contratos para acreditar la 
experiencia: 
Contratante: Gobernación del Huila 
Contrato N°:084 de 2020 
Objeto: Adquisición del sistema automático para 
extracción y purificación de ADN-ARN PROTEINAS 
KING FISIHER DUO PRIME THERMO SCIENTIFIC con 
sus consumibles y reactivos para el laboratorio salud 
pública en el desarrollo de la prueba COVID-19 en el 
Departamento del Huila 
Valor Contrato: $ 303.817.590.00 

 
 
 

63-102 

 
 
 
 

C 
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proceso. La sumatoria de estos 
contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto oficial. 
. 

Fecha de inicio: 18/06/2020 
Fecha de terminación: 18/07/2020 
 
Contratante: Universidad del Atlántico 
Contrato N° DBS 038 
Objeto: Adquisición de Equipo de Laboratorio Sistema 
de fotodocumentación con alto rendimiento de química 
abierta conservando los parámetros térmicos conforme 
al acuerdo 93 del 15/05/2020…… 
Valor Contrato: $ 174.474.000 
Fecha de inicio: 04/11/2020 
Fecha terminación: 31/12/2020 
 
Contratante: Gobernación del Huila 
Contrato N°:122 de 2020 
Objeto: Compra de equipos necesarios y estipulados 
en el proyecto de fortalecimiento de capacidades 
instaladas de ciencia y tecnología de la Gobernación del 
Huila y la Universidad Surcolombiana para atender 
problemáticas asociadas con agentes biológicos de 
ALOT riesgo para la salud humana en el Departamento 
del Huila 
Valor Contrato: $ 2.120.974.650 
Fecha de inicio: 02/09/2020 
Fecha de terminación: 09/12/2020 
 

CERTIFICACIÓN DE 
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO 
DE LOS EQUIPOS OFERTADOS 

Aporta carta de distribuidor autorizado de Thermo 
Fisher Scientific 

103-104 C 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA:  CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA SAS. 

 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA SAS, por cumplir con los requisitos 
establecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación 
de la propuesta, con base en los siguientes criterios de calificación: 
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 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

Factor Económico Oferta más económica 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 

 

Valor Presupuesto oficial Valor propuesto  

$ 280.998.896.00 $ 280.929.369.00 folio 113-116 

 

Que, por ser EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA SAS, el único oferente que cumple con los requisitos 
habilitantes, se considera que la propuesta presentada es la más económica.  
 

Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 

adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC010-2021, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE BIOLOGÍA CELULAR Y BIOLOGÍA MOLECULAR LOS 

CUALES DEBEN SER CON CERTIFICACIÓN Y DISTRIBUCIÓN AUTORIZADA INDISPENSABLE PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTALADAS DE CYT 

DEL LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA DE LA FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD UNIVERSIDAD DE 

CÓRDOBA PARA ATENDER PROBLEMÁTICAS ASOCIADAS CON AGENTES BIOLÓGICOS DE ALTO RIESGO 

PARA LA SALUD HUMANA EN CÓRDOBA”,  al proponente EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA SAS, 

por la suma DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($280.929.369.00). 

 
Dado en Montería Córdoba a los veintinueve (29) días del mes de julio de 2021 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 
 

CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 
Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
 
 
 
 
 

MARÍA FERNANDA YASNOT ACOSTA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
Y Ponderación De la Oferta 

 

 


